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Od redakcji

Szanowni Czytelnicy!

Oddajemy do Waszych rąk kolejny, trzynasty numer czasopisma „Zoophilologica”. 
Ma on wyjątkowy charakter z  kilku powodów. Jest to pierwszy numer specjalny, 
zawierający artykuły wyłącznie w  języku angielskim, poświęcony nowemu sposo-
bowi traktowania relacji między ludźmi a zwierzętami, mianowicie weterynaryjnej 
pracy socjalnej, która stanowi pionierski obszar teorii i  praktyki. Bezpośrednim 
bodźcem do powstania niniejszego zeszytu było zaproponowanie tematu przez 
Łucję Lange i  Hannę Mamzer. Zaprosiły one do współtworzenia numeru mono- 
graficznego badaczy nie tylko z Polski, lecz także z USA, Kanady i Wielkiej Brytanii, 
co zaowocowało ośmioma spójnymi problemowo tekstami. 

Artykuły te dotyczą weterynaryjnej pracy socjalnej jako innowacyjnego kie-
runku wykorzystującego pozytywne aspekty relacji międzygatunkowych, by popra-
wiać dobrostan człowieka za pomocą działań terapeutycznych i resocjalizacyjnych. 
Autorki i autorzy wykazują zainteresowanie czterema głównymi obszarami: śmier-
cią zwierząt i  żałobą, interakcjami międzyludzkimi, w  których uczestniczą zwie-
rzęta, związkiem między przemocą wobec zwierząt a przemocą wobec ludzi oraz 
współczuciem, zmęczeniem i zarządzaniem konfliktami w miejscu pracy. Omówio-
ne zostały takie zagadnienia, jak: problem nadpopulacji kotów w Toronto, programy 
szkolenia psów w zakładach poprawczych uwzględniające rehabilitację z udziałem 
zwierząt, relacje osób bezdomnych z psami, rola zwierząt towarzyszących jako part-
nerów w radzeniu sobie ze stresem, wykorzystanie koni w leczeniu urazów (relacja 
terapeutyczna między człowiekiem a  zwierzęciem), oddziaływanie człowieka na 
konie i  ich dobrostan, eutanazja zwierząt towarzyszących (śmierć zwierzęcia jako 
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trauma, pomoc ludziom w radzeniu sobie z żałobą, wsparcie dla lekarzy weterynarii 
i techników weterynarii).

Temat zaproponowany przez redaktorki gościnne naszego pierwszego numeru 
specjalnego jest wyrazem nowatorskiego podejścia do interdyscyplinarnych rozwa-
żań nad teorią i praktyką pracy socjalnej. Pierwsze publikacje z tego zakresu poja-
wiły się w krajach anglojęzycznych dopiero w minionym dziesięcioleciu. Żywimy 
nadzieję, że ten obszar relacji międzyludzkich i pozaludzkich, jeszcze dziewiczy na 
gruncie polskim, będzie przedmiotem coraz głębszej refleksji naukowej.

Przy okazji z radością zapowiadamy następny numer tematyczny – Transfigura-
cje weganizmu (nr 1/2024), który ukaże się pod redakcją gościnną Marzeny Kubisz 
i Agaty Sitko. 
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